
 

Comune di Costa di Rovigo 
Provincia di Rovigo 

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8 
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149 

 

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it 
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it 

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 11 
del 25-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 6 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO: APPROVAZIONE VERBALI 
E GRADUATORIA FINALE. [CODICE CONCORSO PORTALE 
DEL RECLUTAMENTO: D105022023] 

CIG:  
 
Richiamata la propria precedente Determinazione n. R.G. 329 del 28/11/2023 (come integrata da 
Determinazione n. R.G. 339 del 06/12/2023), con la quale si è provveduto all’indizione del concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di ISTRUTTORE 
TECNICO, da assegnare all’Area Tecnica, inquadrato nell’Area degli Istruttori del vigente sistema di 
classificazione del Personale del Comparto Funzioni Locali di cui all’art. 12 del CCNL di Comparto 
stipulato il 16/11/2022; 
 
Precisato che con la stessa determinazione si è altresì provveduto ad approvare, a tal fine, apposito schema 
di bando di concorso, il quale è stato pubblicato in data 06/12/2023 nel Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it), nonché all’Albo Pretorio online del Comune di 
Costa di Rovigo (prot. 12308/2023 - n. 1155 Registro atti pubblicati) e alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale; 
 
Richiamata, in proposito, le propria precedente determinazione n. R.G. 1 del 04/01/2024, con la quale si è 
provveduto ad approvare l’elenco delle candidature ammesse ed ammesse con riserva relative alla 
procedura concorsuale in argomento, contestualmente disponendone la pubblicazione, ai sensi dell’art. 
10 del Bando di concorso, con le forme da questo previste; 
 
Dato atto che detto provvedimento, contenente l’elenco delle candidature ammesse ed ammesse con 
riserva alla selezione concorsuale di cui trattasi, è stato pubblicato in data 04/01/2024 nel Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it), nonché all’Albo Pretorio 
online del Comune di Costa di Rovigo (prot. 190/2024 - n. 9/2024 Registro atti pubblicati) e alla Sezione 
“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale, assegnando 
termine di giorni tre lavorativi per la regolarizzazione delle candidature ammesse con riserva; 
 

http://www.comune.costadirovigo.ro.it/
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

Atteso che risultavano ammessi alle prove scritte tutti i n. 17 Candidati, non dandosi così luogo né ad 
esclusioni né alla prova preselettiva prevista, in forma eventuale, dall’art. 7 del Bando di concorso prot. 
12308/2023 qualora il numero di candidati fosse stato superiore a cinquanta; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. R.G. 2 del 05/01/2024, con la quale si provvedeva, ai 
sensi dell’art. 9, d.P.R. 9 Maggio 1994, n. 487, alla nomina della Commissione esaminatrice nei termini che 
seguono: 

a) Dott.ssa Rolanda Gravina – Segretario comunale titolare della Sede di Segreteria del Comune di 
Costa di Rovigo, in qualità di Presidente della Commissione esaminatrice; 

b) Dott.ssa Ing. Maria Giovanna Pavanello – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Costa di 
Rovigo, in qualità di membro esterno della Commissione esaminatrice; 

c) Dott. Arch. Nicola Cappato – Funzionario Tecnico del Comune di Villadose, in qualità di 
membro esterno della Commissione esaminatrice; 

Segretario della Commissione esaminatrice: Dott. Jacopo Sacchetto Venturini – Funzionario 
Responsabile dell’Uff. Personale del Comune di Costa di Rovigo; 

 
Evidenziato quanto segue: 

- Come risultante da verbale in pari data, la prima seduta di insediamento della Commissione 
esaminatrice è avvenuta in data 05/01/2024 e nella stessa, a norma dell’art. 12, d.P.R. 487/1994 e 
ss.mm.ii., sono state stabilite le fasi endoprocedimentali che sarebbero state osservate durante lo 
svolgimento del concorso, nonché predeterminati i criteri di valutazione delle prove concorsuali; 

- Come risultante da verbale di svolgimento delle prove scritte in data 08/01/2024, n. 10 candidati 
hanno sostenuto l’esame scritto relativo alla procedura concorsuale in argomento e n. 3 di essi 
hanno ottenuto una valutazione pari o superiore a 21/30, risultando pertanto ammessi alle prove 
orali, come previsto dall’art. 9 del Bando di concorso; 

- I risultati delle prove scritte, come estratte dal verbale della Commissione in data 08/01/2024, 
sono stati pubblicati con le modalità previste dal bando di concorso con nota del Presidente della 
Commissione esaminatrice prot. 311 del 08/01/2024 (N. 14/2024 Reg. Atti pubblicati), come 
risultano dal seguente prospetto: 

Codice identificativo 

candidatura portale InPA 

Valutazione assegnata dalla 

Commissione 

D3YQHRRY95 27/30 

4KFXKHZH4D 23,50/30 

C3SH8AQNZ6 21,50/30 

 
Illustrato, inoltre, quanto segue: 

- Come risultante dal verbale di svolgimento delle operazioni concorsuali relative alla prova orale, 
avvenuto in data 12/01/2024, n. 3 candidati hanno ottenuto un punteggio superiore a 21/30, 
risultando pertanto idonei a termini dell’art. 9 del Bando di concorso; 

- L’esito delle prove orali è stato pubblicato, nelle forme previste dal Bando di concorso, con nota 
del Presidente della Commissione esaminatrice in data 12/01/2024 (N. prot. 480/2024 – N. 
21/2024 Reg. Atti pubblicati) 

- All’esito delle risultanze delle operazioni concorsuali sin qui descritte, nello stesso verbale del 
12/01/2024, la Commissione esaminatrice ha proposto la seguente graduatoria: 
 

Posizione Codice InPA 

candidatura 

Cognome e Nome Valutazione prova 

scritta e orale 

Valutazione 

complessiva 

1 D3YQHRRY95 BENATI, Giulia 27,00 Scritto 

25,00 Orale 

52,00/60 



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

2 4KFXKHZH4D PREVIATO, Sara 23,50 Scritto 

27,00 Orale 

50,50/60 

3 C3SH8AQNZ6 BAROTTO, Giada 21,50 Scritto 

21,00 Orale 

42,50/60 

 
Richiamato l’art. 11 del Bando di concorso prot. 12308/2023, ai sensi del quale «Il Responsabile dell’Ufficio 
Personale, con proprio atto, valutata la regolarità della procedura concorsuale, approva la graduatoria di merito applicando, 
a parità di punteggio, le preferenze di seguito citate; contemporaneamente predispone la pubblicazione del relativo atto all’Albo 
Pretorio online oltre che sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.costadirovigo.ro.it alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso”. Dalla data di pubblicazione del predetto avviso decorre il termine per 
eventuali impugnative. 
I nominativi dei candidati non inclusi nella graduatoria di merito pubblicata corrispondono ai partecipanti non idonei. La 
graduatoria definitiva della selezione avrà la validità stabilita dalla legge vigente in materia. In ogni caso le assunzioni a tempo 
indeterminato saranno disposte nel rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001. La 
graduatoria di merito è unica ed è formata secondo l’ordine della votazione attribuita a ciascun candidato, nonché, a parità di 
punti, delle preferenze previste»; 
 
Dato atto, da ultimo, che risultano adempiuti i seguenti obblighi di pubblicazione alla Sezione 
Amministrazione Trasparente – Sottosezione Bandi di Concorso, oltre alle avvenute pubblicazioni, già 
descritte sopra: 

- Pubblicazione dell’estratto del verbale della Commissione esaminatrice in data 05/01/2024, 
riportante i criteri di valutazione delle prove scritte e orali – pubblicazione avvenuta anche in Albo 
Pretorio (Prot. n. 232/2024 – n. 12/2024 Reg. atti pubblicati); 

- Pubblicazione delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente 
di commissione di concorso ex artt. 35 e 35-bis, D.Lgs. 165/2001; 

- Pubblicazione delle dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità ai sensi degli articoli 51 
e 52 del Codice di Procedura Civile, ex art. 11, co. 1, D.P.R. n. 487/1994; 

- Pubblicazione dei curricula vitarum dei membri della Commissione esaminatrice; 
 

Ritenuto, per quanto sinora esposto, di provvedere all’approvazione della graduatoria finale di merito, 
proclamando il vincitore del concorso; 
 
dall’art. 5, d.P.R. 487/1994 e s.m.i 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/01/2023, di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025, esecutiva nelle forme di legge; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/01/2023, di approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025, esecutiva nelle forme di legge; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 14/03/2023, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023/2025; 
Visto il Decreto sindacale prot. 0013095 del 30/12/2023, di nomina del sottoscritto Responsabile 
dell’Area Amministrativa, cui afferisce l’Ufficio Personale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ex 
artt. 50 e 109, co. 2, D.Lgs. 267/2000 e posizione organizzativa e, pertanto, riconosciuta la propria 
competenza all’adozione del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui debbono intendersi richiamate ed approvate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

1) Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice in data 05/01/2024, 08/01/2024 e 
12/01/2024, come depositati unitamente al fascicolo digitale del presente atto e relativi al 
concorso pubblico cod. InPA D105022023, attestando la regolare esecuzione delle operazioni e, 
pertanto, la regolarità della procedura concorsuale; 

2) Di procedere, in relazione al concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di un istruttore tecnico (di cui al Bando di concorso prot. com.le 12308/2023 – codice concorso 
inPA D105022023), alla approvazione della graduatoria finale di merito, come di seguito estesa: 

Posizione Codice InPA 

candidatura 

Cognome e Nome Valutazione prova 

scritta e orale 

Valutazione 

complessiva 

1 D3YQHRRY95 BENATI, Giulia 27,00 Scritto 

25,00 Orale 

52,00/60 

2 4KFXKHZH4D PREVIATO, Sara 23,50 Scritto 

27,00 Orale 

50,50/60 

3 C3SH8AQNZ6 BAROTTO, Giada 21,50 Scritto 

21,00 Orale 

42,50/60 

 

3) Di proclamare vincitrice del Concorso pubblico suddetto la Dott.ssa Ing. Giulia Benati; 

4) Di dare atto che, a termini dell’art. 11 del Bando di concorso prot. 12308/2023, i nominativi dei 
candidati non inclusi nella graduatoria di merito pubblicata corrispondono ai partecipanti risultati 
non idonei; 

5) Di disporre la pubblicazione del provvedimento di nomina, unitamente ai relativi allegati 
(opportunamente oscurati per ragioni di tutela dei dati personali ivi contenuti e al fine di impedire 
la contraffazione delle sottoscrizioni autografe) all’Albo pretorio online, alla Sezione 
“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di Concorso” del sito istituzionale del Comune 
di Costa di Rovigo, nonché al Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione 
Pubblica (www.inPA.gov.it); 

6) Di dare atto che con l’adozione della presente determinazione s’intende altresì apposto il visto in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

7) Di dare atto, inoltre, dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in 
capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento, che altresì adotta il presente atto, ai sensi 
dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i., nonché dell'art. 7, d.P.R. 62/2013; 

8) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune di 
Costa di Rovigo, nonché alla Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione di I Livello 
“Provvedimenti” – Sottosezione di II Livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito 
istituzionale dello stesso Ente. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria, ove apposto; 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

http://www.inpa.gov.it/


Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott. Sacchetto Venturini Jacopo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

 
PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
FINALE. [CODICE CONCORSO PORTALE DEL RECLUTAMENTO: 
D105022023] 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-01-2024 
Il Responsabile del servizio 

Dott. Sacchetto Venturini Jacopo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 

 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 11 del 25-01-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
FINALE. [CODICE CONCORSO PORTALE DEL RECLUTAMENTO: 
D105022023] 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-01-2024 
Il Responsabile del servizio F.F. 

FABBIETTI SILVIA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 

 

 


